INDICAÇÃO Nº
2024
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências, em caráter de urgência, a fim de providenciar uma ambulância para o Posto de Saúde do município de Mairinque.

JUSTIFICATIVA

A presente pretende a liberação de recursos financeiros destinados à aquisição de uma ambulância para o Município de Mairinque, com o objetivo de atender às necessidades de seus munícipes.

Com a presente iniciativa a Prefeitura se pretende diminuir o tempo de espera dos pacientes em tratamento fora do município e dar melhor atendimento aos seus munícipes.

Assim, por se tratar de uma justa reivindicação da Vereadora Geovana Souto, formulamos a presente Indicação.

.

Sala das Sessões, em

Deputado Gil Arantes - DEM

SPL - Código de Originalidade: 875546 160609 1250